
第2 回

糖尿病自己注射製剤
患者支援スキルアップセミナー

岐阜県病院薬剤師会、岐阜県薬剤師会、ノボ ノルディスク ファーマ株式会社共催

日 時
会 場

参加費

岐阜市司町40番地5
ぎふ メディアコスモス 1階 「かんがえるスタジオ」

2025年 7月 30日（水）19:00〜20:55

情報提供

セッション1

19:00〜19:15

講演①
25分

講演②
25分

セッション2

19:20〜20:10

20:10〜20:50

19:15〜19:20

オープニング

20:50〜20:55

クロージング

「糖尿病患者支援と糖尿病療養指導士の活動を考える」

「病院薬剤師の視点から考える糖尿病ケアと
CDEJ / CDE岐阜の可能性」

「薬局薬剤師の視点から考察する糖尿病フォローアップと
新設された調剤後薬剤管理指導料1について」

「糖尿病患者支援に関するQ&A」
講演①②の演者による回答

自己注射に関する講演
「未定」
ノボ ノルディスク ファーマ（株）

座長 松波総合病院薬剤部長谷川 裕矢先生

たなせ調剤薬局 廣瀬 達也 先生

岐阜県薬剤師会常務理事岩田 麻里先生

薬剤師会会員※：500円、非会員：2000円
※日本薬剤師会または都道府県薬剤師会・都道府県病院薬剤師会
の会員の方も該当します。

※会場は先着30名です。Web参加の場合、人数制限はございません。ご参加希望の先生は、
アスヤクLIFEからお申込みをお願い申し上げます。詳細は裏面をご覧ください。

※会場参加の場合、お弁当をご用意しております。
※日病薬病院薬学認定薬剤師制度：V-2（疾病・薬物療法）0.5単位申請中
※岐阜県CDEネットワーク認定講演・研修会として：1単位申請予定
※収集したご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供を目的として利用させて
いただくことがございます。ご了承賜りますようお願い申し上げます。

岐阜県総合医療センター薬剤部中野 裕ニ朗先生

岐阜大学医学部附属病院 薬剤部 西田 承平先生

ハイブリッド開催



お申込み方法・単位について

【参加費】
薬剤師会会員※：500円、非会員：2000円
※日本薬剤師会または都道府県薬剤師会・都道府県病院薬剤師会の会員の方も該当します。

【単位】
①日病薬病院薬学認定薬剤師制度：V-2（疾病・薬物療法）0.5単位申請中
②岐阜県CDEネットワーク認定 講演・研修会として：1単位申請予定
※単位認定は研修認定制度の規定に基づき聴講時間の資料を提出した後、認定となりますので
聴講時間が不明または不足していると認定された場合等には認定されない場合があります。

【お申込み方法】
アスヤクLIFEからのお申込みをお願い申し上げます。会場またはWeb参加をお選びください、いずれの場
合でも参加費を徴収させていただきます。会場は先着30名ですので、ご希望の場合はお早目にお申込み
ください。

下記内容をご確認いただき、QRコードからチケットをお申込みください。お申込み後のキャンセルに
伴う参加費の返金はできませんので、ご了承ください。また、参加費の領収証は発行しません。
振り込み明細書をもって領収証に代えさせていただきます。

★会員区分・希望の認定単位を選択いただきお申込みください。
（※チケット購入時の希望取得単位に基づいて申請を行います。）
・会員区分：「岐阜県病院薬剤師会の会員」または「非会員」
・認定単位区分：「日病薬病院薬学認定薬剤師制度」または「希望単位なし」
※ただし区分間違いによる返金は原則できませんのでご了承ください。

★「氏名」「メールアドレス」「薬剤師番号」「所属施設名」「薬剤師会名」「住所（所属施設）」を必ず
入力ください。

★決済について
・クレジット決済のみとなっております。
・クレジット決済は参加者の名義でお願いします。

★日病薬病院薬学認定薬剤師制度の単位申請には、講演中に複数回示されるキーワードの報告が
必要です。キーワードの報告は24時間以内に下記のGoogleフォームからご回答ください。報告が
ない場合、キーワードに相違がある場合は本セミナーの単位の申請はできません。

【日病薬病院薬学認定薬剤師制度の単位取得希望の方】
・事前に日本病院薬剤師会の会員管理システム（シクミネット）への登録が必要です。
・当日表示するキーワードの同日中の回答が必須となります。アスヤクLIFE研修案内に記載の
キーワード回答用URLサイト又は回答用QRコードから回答して下さい。
・本セミナーは、HOPESSによるキーワード等を用いた出席登録を行いません。
・2024年4月より日病薬研修単位シールは廃止となります。

回答用QRコード

申込用QRコード

アスヤクLIFE

※本イベントの役割者に必要な交通費は、関連法規等およびご所属施設のルールに則り
弊社にて実費相当負担いたします。また、お車でお越しの参加者の先生は、メディアコスモスの
駐車場をご利用の場合は、2時間無料になりますので、駐車券をご持参いただき、施設の認証機に
お通しください。



Webご視聴方法

ご聴講は右記のQRコード、

もしくは、下記URL より直接ご参加いただけます。
【ご視聴用URL】

https://x.gd/3Gbm6

②「サインイン」をクリック
ご施設名とお名前をご入力

または匿名で参加

視聴登録のためにご入力いただいた個人情報は、以下の目的で使用いたします。

・出欠の確認・ご質問、資料請求に対する回答・経理処理などの事務手続き・当社医薬品、医療機器など当社が取り扱う製品および
サービスの適正使用に関する情報の提供、収集、検討、伝達など・会議、イベントの連絡・手配・実施・当社の法的義務の遵守

当社の個人情報の取扱いについての詳細は、プライバシーポリシーをご参照ください。https://www.novonordisk.co.jp/disclaimer.html

・ご質問・配信停止・メールアドレス変更等がございましたら、下記のお問い合わせ先までご連絡をお願いいたします。

岐阜県病院薬剤師会、岐阜県薬剤師会、ノボ ノルディスク ファーマ株式会社共催

https://www.novonordisk.co.jp/disclaimer.html

	F2F案内状テンプレート
	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3


